GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE MONITOR DE

RESSOCIALIZAÇÃO PRISIONAL – EDITAL Nº 001/2024

59 - NOTA DE EXCLUSÃO

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da atribuição que lhe

confere o Art. 1º, Inciso XII, da Portaria nº 100-S, publicada em 16/01/2023, referente a Delegação de

Competências, e considerando o Edital nº 001/2024 – Monitor de Ressocialização Prisional em Designação

Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº 809, de 25 de setembro de 2015, Resolve:

Considerar EXCLUÍDOS os candidatos conforme relação abaixo:

NORTE > BARRA DE SÃO FRANCISCO - MASCULINO

Posição
Geral

Nome Inscrição Motivo
Cadastro
Utilizado

C.
Negros

C.
Deficientes

C.
Indígenas

11 ADRIANO JORGE VIEIRA 2537570
NÃO ENTREGOU
DOCUMENTOS

AC

12
EMERSON ALEXANDRE DA
SILVA

2542480
NÃO ENTREGOU
DOCUMENTOS

AC

14 MICHAEL RIBEIRO SANTANA 2513277
NÃO ENTREGOU
DOCUMENTOS

AC

NORTE > SÃO MATEUS - FEMININO

Posição
Geral

Nome Inscrição Motivo
Cadastro
Utilizado

C.
Negros

C.
Deficientes

C.
Indígenas

42 WANIA TEIXEIRA DA CRUZ
2519700 NÃO ENTREGOU

DOCUMENTOS
AC

METROPOLITANA > CARIACICA, GUARAPARI, SERRA, VIANA, VILA VELHA E VITÓRIA - FEMININO

Posição
Geral

Nome Inscrição Motivo
Cadastro
Utilizado

C.
Negros

C.
Deficientes

C.
Indígenas

12
SELMA DE LOURDES
MAJESKI

2535528
NÃO ENTREGOU
DOCUMENTOS

AC

27
ALINE ALVES GUIDONI
CLAUDINO

2522453
NÃO ASSINOU

CONTRATO
AC

20
24

-4
JB

3K
7

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

09

/0
5/

20
24

 1
6:

09

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

METROPOLITANA > CARIACICA, GUARAPARI, SERRA, VIANA, VILA VELHA E VITÓRIA - MASCULINO

Posição
Geral

Nome Inscrição Motivo
Cadastro
Utilizado

C.
Negros

C.
Deficientes

C.
Indígenas

642
MAYCOM EDSON PEREIRA
LOPES

2516749
NÃO ASSINOU

CONTRATO
Negros 113

404
WESLEY VARES GONÇALVES
DE SOUZA

2517773
NÃO ASSINOU

CONTRATO
AC

Vitória/ES, 09 de maio de 2024.

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON

Subsecretário de Estado para Assuntos do Sistema Penal

20
24

-4
JB

3K
7

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

09

/0
5/

20
24

 1
6:

09

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON
SUBSECRETARIO ESTADO

SASP - SEJUS - GOVES
assinado em 09/05/2024 16:09:54 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 09/05/2024 16:09:54 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VITOR GABRIEL SCHMIDTBERGER (SUBGERENTE QCE-05 - GGP - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-4JB3K7

20
24

-4
JB

3K
7

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

09

/0
5/

20
24

 1
6:

09

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2024-05-09T16:09:55-0300